Tu fiste legatum, ut rursus ^z fuis ferat
 Responsa Regi; sentiet, quantum petat
 Bello Leonem. legatus. pagina in eadem teli,
 Rex pacem et arma, quid potius optes, tuum est.
 Eligere poterat Zama, Rex bello potens,
 Pastare curata, mania & turres solo
 Excercere, poterat Marte fulminis neces
 Passim per urbem fargere & sibi vi viam
 Ad sceptrum regni, quin tum ad Regis caput mo
 Holiri, et uno principem, ac civem rogi
 Regerie. at ille Corda quod Regem creet?
 Parvis emoni civium, & mauret manu
 Tractare molli supplices; nunc si negas,
 Violentas aderit miles, atq; astra furens,
 Nec tibi, nec urbi pareet: hinc cautus vide,
 Troila, quid optes. Troil. Troila non didicit iuga
 Aliena ferre, pagina n. infuustam, I. refer
 Tuo reversus Principi; leves minas
 Fortasse mulier timeat: hoc sceptrum hoc caput

Latio cunctus querit. at prius cadet,
Lui provocavit: quisq; quid valeat, Suis
Ostendet orbi. Legat bella quo putis, feres.
Leg. Habes, quod optas, Sionla, id bellum feres.

Chorus.

Exoriuntur primi contra Austriam tumultus,
illa cum Josepho Archiduce fugit,
indignante Hungaria rebeli, qua idcirco
ad oreo consilium petit.

Austria. Josephus. Hungaria reb.
Pluto.

Hung. ad arma ad arma Pannonos, ad arma
ad arma. Austria heu bella! bella horrida!
heu fugimus Josepho. Joseph. Ah hostis
inflat perfidus, et atram neco undiq;

18

Minatur, undiq; in caedes fremit. milites
Vngari: iradamus, occidamus, opprimamus
Austriam. Aust. Numen infantes protege,
Ah hunc protege Josephum! mil: Vngari
opprimamus, iradamus, occidamus Austria.
Vng. Ah evasit praeda! erupit, evolavit!
Suisa superis inimica terris Austria
Nostros elusit astus, non feram, non finam
non patiar. Ibo, quia me iripetis, quia furor
Egredit.

In nova mens belligera
ardescit proelia.
mifebo furores, augebo terrores
Et construem dolos, densissimos, polos
Genti Austria.

2.

Si votis obsters fidei,
movebo tartara:
armabo severas in bella Mageras,
Ciebo hinc fluctus asperimus lactus
Genti Austria.

Tantum est, flectere cum nequus fueros
acheronta movebo.

Age, quod vindicta frater aude, sed vulgari magis
fratide, ~~tanta~~ per nova scelera est scelus ibus est
semita, artes nondum consumpta sunt omnes,

Huc arcuam mihi virgulam, hac pella' celo
Sidera, trahantq; in voces tartara.

Vos tuti honifia stupescite prodigia.

Hec mihi virgula describet rei spatia
Bene peragenda, quod ergo bene for-
tunent inferi.

i.

Adeste pallentes tartarea mentes,
Hec furiae truces ad crimina duces
Ex orco venite, in auras proinde
notis incola!

Quid hoc? langues ariet dormit Erebus?
Non cedo. carmen ferale prosequor.

Adeste dracones, nigriq; buffones,
Hec umbrae atroces, larvaq; feroces.

19

In auras exite; adiuro, venite
tristes ululae.

Bene est, audimur. fausta fens nuntia
Igne et fulgura. audimur.

Plato. Cuius audeat carmine infausto nostra
turbare sceptrum? quis? quis? Ung. Tu me
Umbrarum arbiter, noctisque aeternae rector.
Plato agnosces fidem inferis, & charum caput.

En Styx tota, pande vota,
tuis ardet nutibus.

Ung. Magne rector stygis, cui recondita
patent consilia, nostri insolentem hab-
surgicam gentem vix heri natam, iamq;
hodie in Romanum evectam solium. Hinc
fastuosa tumultuatur, et superis pede
etiam coronis insultat. agesi, non iniusta
petimus.

Solve diras noctis iras,
et edaces sparge faces,
ut perdatur, confundatur

Tota stirps Austriadum,
Læva fœdæ Christiadum.

Glato. Audaces fortuna iuvat, repellit timidos:
Auri, ferrogq, fraude, dologq, passim for-
tissima sternantur mania, tuentq, m-
peria.

Vbi metes abest vanus,
et amica iuvas manus,
raro victoria cedit, aut gloria.
tentandum.

En coniuratos in fœdera socios.

Si cum nota tecum fide,
pugnans, hostes tuisq, ride:
quid non tam strenua
posunt auxilia. tentandum.

Vng. Jo, ad vota sonant oracula: iad patet
secundus exitus consilij. sbo, proferabo,
dum calet ferrum, cudentum est. Jam time
infelix Austria.

Pars 2da
Scena 2ma

20

Cum Sancia cum Veremundo ex antro suo
paullisper egreditur, adest Camillus cum
manibus militum, sollicita mater abscon-
dit filium; sed ipsa deprehenditur, &
captiva in urbem ad Troilam abducitur.

Sancia. Veremundus. Camillus. milites.

San. saltem recessus silvula hoc praebet mihi
Solamen, aula quod procul liceat dolis
vivere; cunctis nemo quod tendat manus,
Nec aura populi, aut vulgus infidum bonis,
Non pestiferis invidia, non fragili favos
Perturbet animos; undiq; est dulcis quies,
Securitat's regia, et pacis domus,
Haec parentis solus est ratus dolor
O misera proles! innocens quidem; tamen
Furore patris regis extorris care.

Verem. Tua rissa, mater, promptę exegi: vides,
Ut meus abundet guttina hic calathę dape?
Hic fraga parvis vultu dumetis fero;
Hic nata fyllois poma, verna partis foli
Dulces smaragdos herbulas, docili manu
Hoc nemore legi. San. providum Numē tibi;
Alitę in escam, nate mi, has fruges dedit,
Oabitę porro, quamdiu vitęgrā fide
Perstramus. Cam. Iffam miles ingredere via.
Verem. quis appropinquat? Cam. miles hoc nempe.
Sania. Aliquid minarum est. Ver. mater! Sanie
oculicito.
Ecce in antrum. Numē, ut semper, tuos,
Ite nunc tuere, nemoris hoc fido sperare
Furtum parentis anxia. Cam. prędam hęc mihi
Prospicit animus. San. teneor. heu. misera. La vias
Spectantur omnes: fallor? aut hoc Sania est:
Vel ludis error lumina: heus miles, latus
Ut nemps cinge. San. martig quid hęc furor,